












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Náboženství ve světě - přehled podle zemí


24.03.2019 15:23
 | Autor: Redakce 


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Náboženství i v současné době hýbe světem. Podívejte se na zajímavé informace o náboženství, které naleznete v tomto článku.
  
                          
                          [image: Náboženská stavba]
                        Foto: Pixabay
  Co je náboženství - definice
  Náboženství je souhrn jednání, víry, představ a symbolů. Náboženství provází lidstvo už od počátku vnímání. Dříve se tehdy nevysvětlitelné jevy vysvětlovaly nadpřirozenémi bytostmi. V každém náboženství nalezneme společné rituály a představy o světě po smrti. Většina náboženství se rovněž snaží vést své věřící i k určitému druhu morálky. Náboženství se ovšem rovněž zneužívá pro terorismus.
  Znaky náboženství
  Nedílnou součástí každého náboženství je samozřejmě i symbolika, která je spojená s určitými znaky. Pokud budeme brát jako příklad křesťanství, samozřejmě si všichni ihned vybaví symboliku kříže a takto bychom mohli pokračovat i u jiných náboženství. Tyto znaky náboženství pak nalezneme i v knihách, které díky náboženství hojně vznikaly.
  Náboženství v ČR: Je Česko ateistická země?
  V České republice je po Estonsku vůbec nejnižší počet přihlášených věřících k nějakému náboženství. Česko se proto řadí mezi ateistické země. Nejvyšší zastoupání má v Česku katolické křesťanství. Těch je v Česku přibližně 10%. Věřících bez členství je pak přibližně 7%. Poslední průzkum proběhl v roce 2011. V Česku tak například více lidí sleduje zápasy Fortuna ligy, než chodí do kostela.
  	Náboženství v Česku - tabulka procent z roku 2011

	neodpovědělo	45,20%
	bez náboženské víry	34,20%
	katolické	10,30%
	věřící bez členství	6,80%
	ostatní křesťanské církve	1,10%
	protestantské	0,80%
	jiné náboženství	0,70%
	neznámé / ostatní	0,70%


  Náboženství v Evropě: Nejrozšířenější je křesťanství
  Nejvíce rozšířeným náboženstvím v Evropě je i nadále křesťanství. Většina Křesťanů se hlásí k římsko-katolické církvi. V balkánských zemích a v Rusku je velice rozšířené pravoslaví. Protestanství je pak zase nejpopulárnější v Dánsku, Finsku a Švédsku. Rovněž nesmíme zapomínat na Anglii. Islám je v pořadí zastoupení náboženství na druhém místě.
  Nejvíce věřících je v Turecku a na Maltě. Přibližně 95% všech obyvatel v průzkumu vyjádřilo víru v boha. Naopak nejméně věřících je v Estonsku a v České republice. Někteří politici jako například Tomio Okamura stále ovšem svůj politický úspěch staví na protisislámských náladách
  Nejrozšířenější náboženství / seznam náboženství a nejstarší náboženství
  Na první příčce celosvětového počtu věřících je stále křesťanství, ke kterému se hládí přibližně 2,1 miliardy lidí na této planetě. Na druhém místě je Islám, který vyznává 1,5 miliardy lidí. Doloženým nejstarším současným náboženstvím v seznamu je pravděpodobně Hinduismus, který vznikl ještě před dobou železnou.
  	Nejrozšířenější náboženství ve   světě
	Křesťanství	2,1 miliardy
	Islám	1,5 miliardy
	Hinduismus	900 milionů
	Tradiční čínské náboženství	394 milionů
	Buddhismus	376 milionů
	Tradiční africká náboženství	100 milionů
	Sikhismus	23 milionů
	Judaismus	14 milionů


  Náboženství Islám
  Islám je druhým nejrozšířenějším náboženstvím na světě. Jedná se o abrahámovské monoteistické náboženství. Věřící v Islám se nazývá muslim, což v překladu znamená "ten, kdo se podřizuje Bohu". Za zakladatele Islámu se označuje arabský obchodník Mohamed. Muslimové musí dodržovat pět pilířů Islámu. Islám se rovněž dělí na dvě hlavní větve. Početnější z nich jsou Sunnité, kterých je přibližně 75-90%. Druhou větší jsou Šíité. Islám je nejpočetnějším náboženstvím v Severní Africe a na blízkém a středním Východě.
  Kurdové náboženství
  Kurdové vyznávají náboženství Islám. Jsou ovšem sekulární, což znamená, že uznávají i věřící, kteří jsou jiného náboženství. Kurdové jsou íránský národ, ale žijí i v oblastech Turecka a Iráku. Počet kurdského obyvatelstva se blíží k 22 milionům.
  Náboženství v Indii / Vietnam náboženství a Čína náboženství
  Naboženství v Indii je velice pestré. V Indii totiž vznikl hinduismus, který je označován jako jedno z vůbec nejstarších stále praktikovaných náboženství na světě. Následně se v době železné rozvinul i buddhismus a džinismus. Do čtveřice indických náboženství spadá ještě sikhismus. Ve Vietnamu má rovněž velice silné zastoupení buddhismus. V komunistické Číně ovšem převládají tradiční čínská náboženství. V Číně se tak například neslaví Velikonoce, ale za to se velmi oslavuje Mezinárodní den žen, MDŽ.
  Náboženství v Japonsku, Thajsko náboženství
  Mezi nejsilnější náboženství v Japonsku patří buddhismus a šintoismus. Většina Japonců se sice aktivně nehlásí pouze k jednomu vybranému náboženství, ale většinou ve svém životě praktikují věci z více těchto náboženských směrů. Například svatby se konají v křesťanském kostele, pohřby jsou naopak v souladu s buddhismem atd.  V Thajsku je situace mnohem více jednoznačná. Až 95% Thajců totiž vyznává buddhismus.
  
                          
                          [image: Náboženské tradice]
                        Foto: Pixabay.com
  Náboženství na Kypru / Řecké náboženství
  Na Kypru se přibližně 80% hlásí ke křesťanskému pravoslaví. V severní části Kypru žije většina muslimů, kterých je na Kypru přibližně 15%. Na Kypru lidé stále dodržují nejrůznější náboženské tradice. Nedělní poledne jsou proto vyhraje k návštěvám klášterů a kostelů. Hraní her na mobilu tak v této denní době není vůbec myslitelné. Většina obyvatel Řecka (98%) vyznává řecké ortodoxní náboženství
  Turecko náboženství a egyptské náboženství
  V Turecku mají největší zadtoupení muslimové, kterých je 99% a tvoří proto logicky nejpočetnější část obyvatel. Rovněž v Egyptě převládá v novodobé historii Islám.Ve starém Egypět samozřejmě dříve lidé uctívali nejrůznější bohy, kteří byli častokrát směsí zvířat a lidí.
  Židovské náboženství a náboženství izrael graf
  Židovské náboženství se nazývá judaismus. Judaismus je velice úzce spjat s Izraelem. Označení Židé znamená "příslušníci vyvoleného národa". Židovská diaspora pak označuje židovské pobývaní mimo Izrael. Za zmínku rovněž stojí, že podle mediánu tvoří Židé nejstarší skupinu ze čtyř zmíněných náboženství.
  	Medián věku u náboženských skupin
	Muslimové	23 let
	Křesťané	30 let
	Buddhisté	34 let
	Židé	36 let


  Náboženství světa mapa
  Svět je velice rozvrstvený, co se týče náboženství. Pokud chcete vidět kompletní mapu všech náboženství můžete se podívat na plán náboženského světa na oficiálních stránkách Wikipedie.
  Přírodní náboženství a vznik náboženství
  Vznikem náboženství se zabývá obor historie náboženství, který se nazývá religionistika. Výzkuzm náboženství vznikl v 19. století. Počátek náboženství se datuje už do paeolitu. Přírodní náboženství praktikují někteří lidé i v dnešní době. Většinou se jedná o domorodé kmeny. V některých kulturách se dokonce uctívají i nosné slepice.
  Slovanské náboženství / Rusko pravoslavné náboženství
  V Rusku má největší počet věřících pravoslavné křesťanství. Převládající církví je pak Ruská pravoslavná církev. Křesťanství bylo státním náboženstvím v Rusku už od roku 988 a mělo velké zastoupení i v Sovětském svazu, kde bylo ovšem tvrdě pronásledováno. Po pádu SSSR se křesťanství v Rusku opět dostalo na vzestup. Jako Slovanské náboženství se označují náboženství na území Slovanů před příchodem křesťanství. Někteří lidé v Rusku se například vždy pomodlí, než začnou hrát na automatech v online casinu.
  [image: sipka] Joe Biden - politická kariéra prezidenta USA








24.03.2019 15:23
 | Autor: Redakce 





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Polish cow

20.06.2023 22:38






Monke 



















zhhhhhhhhhhhhhhhhhhh

10.06.2023 10:59






Tento příspěvek byl v rozporu s pravidly diskuze a byl administrátorem odstraněn

















Markéta 

18.02.2023 12:17






Děkuji, že se mohu stale vzdělávat. Zapomínám, tak jsem ráda za každou informaci, kterou mohu najít. Je mi líto lidí, kteří to takto nevidí. M. 



















Nezávislý

24.06.2022 00:48






On by měl člověk znát základní informace o různých náboženstvích a filozofiích, aby si z nich mohl vybrat některé pro svůj životní styl. Život bez stylu je totiž mn ohem obtížnější. 



















Miloušek

15.01.2022 18:10






K čemu tyto stránky jsou...? Škoda vyhozených peněz za ně. Nevidím jediný smysluplný účel těchto stránek. Nedávají žádnou relevantní informaci o ničem.... 



















Kuřák Vyhuloštět

06.01.2022 16:53






Jj přesně, myslím že je to k ničem. ( ͡° ͜ʖ ͡°)╭∩╮ 
  



















Natalie Moltašová

10.05.2021 10:29






Na prt 



















Natalie Ouzka

23.03.2020 13:49






uplne na hovno stranka 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















